
   
 
 
 
 
 
 
 

Gerencia Sector de Teruel 
 

C/ Joaquín Arnau, 22, 3ª pl. 
44001 Teruel 
978 654 057 

 
Nº expediente: P.A.S. 13/GST/2022 

 
 

Teruel a fecha de firma electrónica 

 
 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
 
 
Nº EXPTE.: P.A.S 13/GST/2022 

OBJETO: Servicio de codificación de historias clínicas de los Hospitales “Obispo 
Polanco” y “San José” de Teruel. 
 
 

En virtud de la delegación de competencias reconocidas a los Gerentes de Sector 
por la Resolución de 27 de julio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés 
de Salud, (BOA nº 170 de 3/9/2018) sobre delegación de determinadas competencias en 
materia de contratación administrativa y gestión presupuestaria; 
 
 

R E S U E L V O  
 
 
Aprobar un gasto máximo de 36.300,00€ en la aplicación presupuestaria 52TE1 
G/4121/227009/91002 para hacer frente a la contratación del objeto relacionado en el 
encabezamiento, así como el expediente de contratación, que regirá el contrato 
mediante Procedimiento abierto simplificado, de tramitación anticipada a tenor de lo 
previsto en los artículos 17, 156, 159 y concordantes de la Ley de Contratos del Sector 
Público, 9/2017, de 8 de noviembre (BOE nº 272 de 9/11/2018) 
 
 
 
 
 
 
 
 

María Perla BORAO AGUIRRE 
GERENTE DEL SECTOR DE TERUEL 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 P

e
rl
a
 B

o
ra

o
 A

g
u
ir
re

, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
8
/1

0
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

M
2
Y

3
9
0
5
C

Z
1
T

0
1
P

F
I.


